
2025年 度 岡 山 大 学 入 学 者 選 抜 実 施 状 況
【本・追試験】

1 ﾍﾟｰｼﾞ国際バカロレア選抜

学部・学科・専攻等名 試験種別 入学定員 募集人員

志願者数

総 数 現役数

志願倍率

前段階選抜

有 無 合格者数

受験者数

総 数 現役数

当初合格者数

総 数 現役数

追 加

合格者数

合格者合計数

総 数 現役数

競争率

入 学

辞退者数

入学者数

総 数 現役数

文学部

人文学科

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

5 5

( 10)

13

( 10)

13

2.60

( 10)

13

( 10)

13

( 5)

6

( 5)

6

( 0)

0

( 5)

6

( 5)

6

2.17

( 3)

4

( 2)

2

( 2)

2

教育学部

学校教育教員養成課程

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

5 5

( 2)

3

( 2)

3

0.60

( 2)

3

( 2)

3

( 2)

3

( 2)

3

( 0)

0

( 2)

3

( 2)

3

1.00

( 1)

2

( 1)

1

( 1)

1

教育学部 学校教育教員養成課程

課程計

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

5 5

( 2)

3

( 2)

3

0.60

( 2)

3

( 2)

3

( 2)

3

( 2)

3

( 0)

0

( 2)

3

( 2)

3

1.00

( 1)

2

( 1)

1

( 1)

1

教育学部

養護教諭養成課程

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

1 1

( 0)

0

( 0)

0

0.00

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

0.00

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

教育学部

学部計

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

6 6

( 2)

3

( 2)

3

0.50

( 2)

3

( 2)

3

( 2)

3

( 2)

3

( 0)

0

( 2)

3

( 2)

3

1.00

( 1)

2

( 1)

1

( 1)

1

法学部

法学科（昼間コース）

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

5 5

( 5)

8

( 4)

7

1.60

( 5)

8

( 4)

7

( 2)

5

( 2)

5

( 0)

0

( 2)

5

( 2)

5

1.60

( 2)

4

( 0)

1

( 0)

1

経済学部

経済学科（昼間コース）

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

5 5

( 2)

7

( 2)

6

1.40

( 2)

7

( 2)

6

( 2)

5

( 2)

4

( 0)

0

( 2)

5

( 2)

4

1.40

( 2)

4

( 0)

1

( 0)

1

理学部

数学科

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

-

( 1)

3

( 1)

3

-

( 1)

3

( 1)

3

( 0)

1

( 0)

1

( 0)

0

( 0)

1

( 0)

1

3.00

( 0)

1

( 0)

0

( 0)

0

理学部

物理学科

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

-

( 0)

0

( 0)

0

-

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

0.00

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

理学部

化学科

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

-

( 0)

0

( 0)

0

-

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

0.00

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

理学部

生物学科

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

-

( 4)

7

( 2)

5

-

( 4)

7

( 2)

5

( 2)

3

( 1)

2

( 0)

0

( 2)

3

( 1)

2

2.33

( 2)

3

( 0)

0

( 0)

0

理学部

地球科学科

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

-

( 0)

1

( 0)

1

-

( 0)

1

( 0)

1

( 0)

1

( 0)

1

( 0)

0

( 0)

1

( 0)

1

1.00

( 0)

1

( 0)

0

( 0)

0

理学部

学部計

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

3 3

( 5)

11

( 3)

9

3.67

( 5)

11

( 3)

9

( 2)

5

( 1)

4

( 0)

0

( 2)

5

( 1)

4

2.20

( 2)

5

( 0)

0

( 0)

0

医学部

医学科

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[8月募集]

3

( 8)

9

( 0)

0

3.00

( 8)

9

( 0)

0

( 3)

3

( 0)

0

( 1)

1

( 4)

4

( 0)

0

2.25

( 1)

1

( 3)

3

( 0)

0

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

2

( 5)

11

( 4)

8

5.50

( 5)

11

( 4)

8

( 0)

2

( 0)

1

( 1)

2

( 1)

4

( 1)

3

2.75

( 0)

2

( 1)

2

( 1)

2

合 計

5

5

( 13)

20

( 4)

8

4.00

( 13)

20

( 4)

8

( 3)

5

( 0)

1

( 2)

3

( 5)

8

( 1)

3

2.50

( 1)

3

( 4)

5

( 1)

2

医学部 医学科

学科計

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[8月募集]

3

( 8)

9

( 0)

0

3.00

( 8)

9

( 0)

0

( 3)

3

( 0)

0

( 1)

1

( 4)

4

( 0)

0

2.25

( 1)

1

( 3)

3

( 0)

0

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

2

( 5)

11

( 4)

8

5.50

( 5)

11

( 4)

8

( 0)

2

( 0)

1

( 1)

2

( 1)

4

( 1)

3

2.75

( 0)

2

( 1)

2

( 1)

2

合 計

5

5

( 13)

20

( 4)

8

4.00

( 13)

20

( 4)

8

( 3)

5

( 0)

1

( 2)

3

( 5)

8

( 1)

3

2.50

( 1)

3

( 4)

5

( 1)

2

医学部 保健学科

看護学専攻

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

1 1

( 4)

4

( 3)

3

4.00

( 3)

3

( 2)

2

( 2)

2

( 1)

1

( 0)

0

( 2)

2

( 1)

1

1.50

( 1)

1

( 1)

1

( 1)

1

医学部 保健学科

放射線技術科学専攻

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

1 1

( 0)

1

( 0)

0

1.00

( 0)

1

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

0.00

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

医学部 保健学科

検査技術科学専攻

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

1 1

( 1)

1

( 1)

1

1.00

( 1)

1

( 1)

1

( 1)

1

( 1)

1

( 0)

0

( 1)

1

( 1)

1

1.00

( 1)

1

( 0)

0

( 0)

0

医学部 保健学科

学科計

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

3 3

( 5)

6

( 4)

4

2.00

( 4)

5

( 3)

3

( 3)

3

( 2)

2

( 0)

0

( 3)

3

( 2)

2

1.67

( 2)

2

( 1)

1

( 1)

1

注 （ ）は女子で内数

A B C D E(C+D) F(B/E)
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2 ﾍﾟｰｼﾞ国際バカロレア選抜

学部・学科・専攻等名 試験種別 入学定員 募集人員

志願者数

総 数 現役数

志願倍率

前段階選抜

有 無 合格者数

受験者数

総 数 現役数

当初合格者数

総 数 現役数

追 加

合格者数

合格者合計数

総 数 現役数

競争率

入 学

辞退者数

入学者数

総 数 現役数

医学部

学部計

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[8月募集]

3

( 8)

9

( 0)

0

3.00

( 8)

9

( 0)

0

( 3)

3

( 0)

0

( 1)

1

( 4)

4

( 0)

0

2.25

( 1)

1

( 3)

3

( 0)

0

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

5

( 10)

17

( 8)

12

3.40

( 9)

16

( 7)

11

( 3)

5

( 2)

3

( 1)

2

( 4)

7

( 3)

5

2.29

( 2)

4

( 2)

3

( 2)

3

合 計

8

8

( 18)

26

( 8)

12

3.25

( 17)

25

( 7)

11

( 6)

8

( 2)

3

( 2)

3

( 8)

11

( 3)

5

2.27

( 3)

5

( 5)

6

( 2)

3

歯学部

歯学科

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

4 4

( 4)

5

( 3)

4

1.25

( 3)

4

( 2)

3

( 3)

3

( 2)

2

( 0)

0

( 3)

3

( 2)

2

1.33

( 1)

1

( 2)

2

( 2)

2

薬学部

薬学科

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

1 1

( 1)

1

( 1)

1

1.00

( 1)

1

( 1)

1

( 1)

1

( 1)

1

( 0)

0

( 1)

1

( 1)

1

1.00

( 1)

1

( 0)

0

( 0)

0

薬学部

創薬科学科

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

3 3

( 2)

3

( 2)

3

1.00

( 2)

3

( 2)

3

( 2)

3

( 2)

3

( 0)

0

( 2)

3

( 2)

3

1.00

( 1)

2

( 1)

1

( 1)

1

薬学部

学部計

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

4 4

( 3)

4

( 3)

4

1.00

( 3)

4

( 3)

4

( 3)

4

( 3)

4

( 0)

0

( 3)

4

( 3)

4

1.00

( 2)

3

( 1)

1

( 1)

1

工学部 工学科

機械システム系

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[8月募集]

-

( 0)

0

( 0)

0

-

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

0.00

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

-

( 1)

5

( 1)

5

-

( 1)

4

( 1)

4

( 1)

2

( 1)

2

( 0)

0

( 1)

2

( 1)

2

2.00

( 1)

2

( 0)

0

( 0)

0

合 計

－

-

( 1)

5

( 1)

5

-

( 1)

4

( 1)

4

( 1)

2

( 1)

2

( 0)

0

( 1)

2

( 1)

2

2.00

( 1)

2

( 0)

0

( 0)

0

工学部 工学科

環境・社会基盤系

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[8月募集]

-

( 0)

0

( 0)

0

-

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

0.00

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

-

( 0)

3

( 0)

3

-

( 0)

2

( 0)

2

( 0)

2

( 0)

2

( 0)

0

( 0)

2

( 0)

2

1.00

( 0)

1

( 0)

1

( 0)

1

合 計

－

-

( 0)

3

( 0)

3

-

( 0)

2

( 0)

2

( 0)

2

( 0)

2

( 0)

0

( 0)

2

( 0)

2

1.00

( 0)

1

( 0)

1

( 0)

1

工学部 工学科

情報・電気・数理データサイエンス系

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[8月募集]

-

( 0)

0

( 0)

0

-

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

0.00

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

-

( 1)

2

( 1)

2

-

( 1)

2

( 1)

2

( 0)

1

( 0)

1

( 0)

0

( 0)

1

( 0)

1

2.00

( 0)

0

( 0)

1

( 0)

1

合 計

－

-

( 1)

2

( 1)

2

-

( 1)

2

( 1)

2

( 0)

1

( 0)

1

( 0)

0

( 0)

1

( 0)

1

2.00

( 0)

0

( 0)

1

( 0)

1

工学部 工学科

化学・生命系

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[8月募集]

-

( 0)

0

( 0)

0

-

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

0.00

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

-

( 0)

0

( 0)

0

-

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

0.00

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

合 計

－

-

( 0)

0

( 0)

0

-

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

0.00

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

工学部

学部計

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[8月募集]

7

( 0)

0

( 0)

0

0.00

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

0.00

( 0)

0

( 0)

0

( 0)

0

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

7

( 2)

10

( 2)

10

1.43

( 2)

8

( 2)

8

( 1)

5

( 1)

5

( 0)

0

( 1)

5

( 1)

5

1.60

( 1)

3

( 0)

2

( 0)

2

合 計

14

14

( 2)

10

( 2)

10

0.71

( 2)

8

( 2)

8

( 1)

5

( 1)

5

( 0)

0

( 1)

5

( 1)

5

1.60

( 1)

3

( 0)

2

( 0)

2

農学部

総合農業科学科

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

3 3

( 4)

6

( 4)

6

2.00

( 4)

6

( 4)

6

( 4)

6

( 4)

6

( 0)

0

( 4)

6

( 4)

6

1.00

( 1)

3

( 3)

3

( 3)

3

注 （ ）は女子で内数

A B C D E(C+D) F(B/E)
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学部・学科・専攻等名 試験種別 入学定員 募集人員

志願者数

総 数 現役数

志願倍率

前段階選抜

有 無 合格者数

受験者数

総 数 現役数

当初合格者数

総 数 現役数

追 加

合格者数

合格者合計数

総 数 現役数

競争率

入 学

辞退者数

入学者数

総 数 現役数

全学部計 国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[8月募集]

10

( 8)

9

( 0)

0

0.90

( 8)

9

( 0)

0

( 3)

3

( 0)

0

( 1)

1

( 4)

4

( 0)

0

2.25

( 1)

1

( 3)

3

( 0)

0

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱ

[10月募集]

47

( 47)

84

( 41)

74

1.79

( 45)

80

( 39)

70

( 27)

47

( 24)

42

( 1)

2

( 28)

49

( 25)

44

1.63

( 17)

33

( 11)

16

( 11)

16

合 計

57

57

( 55)

93

( 41)

74

1.63

( 53)

89

( 39)

70

( 30)

50

( 24)

42

( 2)

3

( 32)

53

( 25)

44

1.68

( 18)

34

( 14)

19

( 11)

16

注 （ ）は女子で内数
A B C D E(C+D) F(B/E)




